БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.07.2021									     № 4/3

д.Бураши

[bookmark: _Hlk74820019]О внесении изменений и дополнений в решение Бурашевской сельской Думы от 13.08.2020 № 3/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Бурашевское сельское поселение

          Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе Кировской области», Уставом муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Бурашевская  сельская  Дума РЕШИЛА:
         1.Внести в решение Бурашевской сельской Думы от 13.08.2020 № 3/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Бурашевское сельское поселение следующие изменения:
[bookmark: _Hlk74820567]   1.1.Часть 8 статьи 16 Положения изложить в новой редакции : « Запросы о предоставлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-разыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих (далее-запрос) направляются Губернатором Кировской области на основании письменного обращения представителя нанимателя (работодателя), принявшего решение о проведении проверки (далее - письменное обращение). Письменное обращение направляется Губернатору Кировской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о проведении проверки. К письменному обращению прилагается проект запроса, содержащий сведения, предусмотренные частью 7 настоящей статьи. Губернатор Кировской области направляет запрос в течение 10 рабочих дней со дня поступления письменного обращения.».
           1.2.В пункте 4 части 6 статьи 17 Положения, после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,»;
- в первом предложении части 8 статьи 17 Положения после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,».
           1.3.В статье 18 Положения после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
        2. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
        3. Обнародовать данное решение на информационном стенде и публиковать на сайте муниципального образования Бурашевское сельское поселение.

Председатель Бурашевской сельской Думы                                      Г.Е.Касьянова

Глава Бурашевского сельского поселения                                          В.П.Ожегов